PÁGINA 1 DE 3

Edital de Convocação para as Provas Objetivas
26 de fevereiro de 2024

O MUNICÍPIO DE CARDOSO/SP torna público o EDITAL DE
CONVOCAÇÃO PARA AS PROVAS OBJETIVAS DE MÚLTIPLA
ESCOLHA - PVO do CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2024
conforme segue:

1. DA CONVOCAÇÃO PARA AS PROVAS OBJETIVAS - PVO

1.1 As PROVAS OBJETIVAS DE MÚLTIPLA ESCOLHA do Concurso Público Nº 001/2024 da PREFEITURA MUNICIPAL DE
CARDOSO/SP serão realizadas no dia 03 DE MARÇO DE 2024 (DOMINGO) como a seguir apresentado:

PERÍODO DA MANHÃ
Abertura dos Portões:  8h00       Fechamento dos Portões: 8h45

1.1.1 NÍVEL ENSINO FUNDAMENTAL COMPLETO/INCOMPLETO

VAGA LOCAL

Agente de Defesa Civil

E.E. “EPAMINONDAS JOSÉ DE ANDRADE
Avenida Jerônimo Ribeiro de Mendonça, nº 893
Jardim Jussara - Cardoso/SP

Auxiliar de Serviços Gerais

Coletor de Lixo

Coveiro

Escriturário

Faxineiro

Fiscal de Tributos

Inspetor de Alunos

Jardineiro

Motorista - A

Pedreiro

Pintor

Piscineiro

Serralheiro

Servente de Pedreiro

Tratorista

Vigia

1.1.2 NÍVEL ENSINO MÉDIO/TÉCNICO

VAGA LOCAL

Técnico de Enfermagem
E.E. “EPAMINONDAS JOSÉ DE ANDRADE
Avenida Jerônimo Ribeiro de Mendonça, nº 893
Jardim Jussara - Cardoso/SP

PÁGINA 2 DE 3

PERÍODO DA MANHÃ
Abertura dos Portões:  8h00       Fechamento dos Portões: 8h45

1.1.3 NÍVEL ENSINO MÉDIO/TÉCNICO

VAGA LOCAL

Agente Comunitário de Saúde - Área
Centro

EMEF “PROF. LUIZ NUNES FERREIRA FILHO”
Avenida Romeu Viana Romanelli, nº 919 – Centro - Cardoso/SP

Agente Comunitário de Saúde - Área
São João do Marinheiro/Vila Alves

Agente Comunitário de Saúde - Área
Vila Progresso

Agente Comunitário de Saúde - Área
Vila Santos Reis

Agente Comunitário de Saúde - Área
Vila Urias de Paula

Agente de Manutenção da Frota

Assistente de Arquivo

Assistente de Serviços Administrativos

Atendente Geral

Auxiliar de Enfermagem

Eletricista / Encanador

Fiscal de Obras e Serviços

PERÍODO DA TARDE
Abertura dos Portões:  13h00      Fechamento dos Portões: 13h45

1.1.4 NÍVEL ENSINO SUPERIOR

VAGA LOCAL

Biomédico

E.E. “EPAMINONDAS JOSÉ DE ANDRADE
Avenida Jerônimo Ribeiro de Mendonça, nº 893
Jardim Jussara - Cardoso/SP

Cirurgião Dentista

Enfermeiro Padrão

Fisioterapeuta

Médico

Médico Ginecologista/Obstetra

Médico Pediatra

Nutricionista

Terapeuta Ocupacional

Treinador Esportista

PÁGINA 3 DE 3

PERÍODO DA TARDE
Abertura dos Portões:  13h00      Fechamento dos Portões: 13h45

1.1.5 NÍVEL ENSINO SUPERIOR

VAGA LOCAL

Diretor de Escola (DE I - Educação
Infantil)

EMEF “PROF. LUIZ NUNES FERREIRA FILHO”
Avenida Romeu Viana Romanelli, nº 919 – Centro - Cardoso/SP

Médico Veterinário

PEB I - (Prof. Adjunto)

PEB II (Arte)

PEB I Educação Especial (PEBI-EE)

PEB I Ensino Infantil (PEBI-EI)

PEB II Ciências Físicas e Biológicas

PEB II Educação Física

PEB II Geografia

PEB II Língua Portuguesa

PEB II Matemática

Psicólogo

Técnico em Informática

CARDOSO/SP, 26 de fevereiro de 2024.

JAIR CÉSAR NATTES
- PREFEITO MUNICIPAL –